ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

COMISSÃO ELEITORAL DO CONJUVE/SC – BIÊNIO 2020-2022

Resolução nº03/2020

Art. 1º -  A Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social – SDS, na forma do §
3º, do art. 3º da Lei nº 16.865 de 12 de janeiro de 2016, através de sua Comissão
Eleitoral torna público o DEFERIMENTO de credenciamento das entidades para
comporem o Fórum Eletivo da Sociedade Civil Organizada do Conselho Estadual da
Juventude (CONJUVE/SC) – Biênio 2020-2022.

ENTIDADES APTAS E SEUS RESPECTIVOS SEGMENTOS

1. Associação dos Estudantes Indígenas da UFSC – AEIUFSC

Segmento: Etnias e Povos Tradicionais

2. União de Negros pela Igualdade – UNEGRO

Segmento: Etnias e Povos Tradicionais

3. Cáritas Brasileira Regional de Santa Catarina

Segmento: Clubes de Serviço, Voluntariado e Filantrópico

4. Federação das Associações de Micro e Pequenas Empresas e do

Empreendedor Individual em Santa Catarina – FAMPESC

Segmento: Empresarial e Representações de Classe

5. Central Única dos Trabalhadores – CUT

Segmento: Empresarial e Representações de Classe

6. Federação dos Trabalhadores e Trabalhadoras na Agricultura Familiar de Santa

Catarina – FETRAF

Segmento: Rural, Meio Ambiente

7. União das Cooperativas da Agricultura Familiar e Economia Solidária –

UNICAFES/SC

Segmento: Rural, Meio Ambiente

8. Associação Brasileira de Educação e Cultura – ABEC

Segmento: Pesquisa e Apoio

9. Instituto Catarinense de Juventude – ICJ

Segmento: Pesquisa e Apoio

10. Pastoral da Juventude – PJ

Segmento: Religioso

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

COMISSÃO ELEITORAL DO CONJUVE/SC – BIÊNIO 2020-2022

11. União Catarinense das e dos Estudantes – UCE

Segmento: Educação

12. Juventude do Partido dos Trabalhadores – JPT

Segmento: Partidário

Art. 2º - Os segmentos  de Gênero e Aprendizagem não houve entidades habilitadas.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Florianópolis, 28 de outubro de 2020.

Arlene de Sousa da Silva Villela
Thaís Telemberg Soares

Gabriela Maria Dutra de Carvalho
Vitória Davi Marzola

Rita de Cássia Maraschin da Silva
Pedro Aguiar Ferreira de OLiveira

 Comissão Eleitoral CONJUVE 2020-2022